
Info til skolesjefer i sportsflyseksjonen 

Nr. 1 – 2023 

Vi ønsker dere alle et godt nytt år, og kommer her med informasjon som gjelder skolevirksomheten 

og andre ting som har kommet inn som nytt gjennom vårt arbeid for å gjøre ting bedre, eller etter 

pålegg og gode råd etter revisjoner av myndigheter og kvalitetsledelsen i NLF. 

1. Oppdateringsseminarene i 2022. Det ble avholdt seminar for instruktører både i februar, og for de 

som ikke rakk det da, i oktober. PDF informasjon om hva som ble gjennomgått i disse seminarer 

ligger på disse to nettsidene: FEB 2022 og OKT 2022. De som ikke fikk deltatt på noen av disse skal 

gjennomgå presentasjonene og ta en test i ettertid som bekrefter at de har fått med seg innholdet. 

Bestått test gir ett års forlengelse av kravet for deltagelse på oppdateringsseminar, og de forventes å 

delta på neste seminar i oktober 2023. 

2. Soloflygingsbevis. Sportsflyhåndboken (SFHB) sier i kapittel 4.5.6 at soloturer skal autoriseres av 

en instruktør eller kontrollant på et soloflygingsbevis. Til dette er det laget et soloflygingsbevis som 

eleven/kandidaten skal ha med seg under flygingen. Skjemaet ligger under nettsiden 

Skoledokumenter => Utsjekker, og har en sjekkliste på baksiden som forteller hva instruktøren skal 

gjennomgå før autorisasjonen gjøres med sin signatur. 

3. Revisjon av klubber. Det er igjen tid for å begynne å tenke på den årlige klubbrevisjonen, og det 

lages nå et nytt skjema meget lik det som brukes av NLF til Virksomhetskontroll av klubber. I et slikt 

skjema, eller sjekkliste om dere vil, får dere en god hjelp til å sjekke om saker og ting er på plass. 

Skjemaet kommer på nettsiden «Revisjon av klubber» under Sportsflyseksjonen i løpet av januar 

måned. Punkt 4 nedenfor vil være til hjelpe med å utføre dette. 

4. Funn etter revisjoner og virksomhetskontroller. Våre klubber blir besøkt både av Luftfartstilsynet 

og NLF for å se hvordan de drives. Det kommer en del funn fra disse besøkene, og for at alle 

klubbene skal informeres om hva dette gjelder, har vi laget en liste over 20 funn vi ser gjentar seg. 

Hver og en kan lese seg gjennom listen og se om det er punkter der kan brukes til «kontinuerlig 

forbedring» i sin klubb. Listen ligger nederst på nettsiden «Revisjon av klubber» under 

Sportsflyseksjonen. 

5. Risikokoanalyse i klubbene. I henhold til SFHB 6.1.4.2 skal flytryggingsleder rutinemessig foreta en 

risikoanalyse i klubben for å identifisere hvilke risikoer som er knyttet til sine lokale operasjoner. 

Dette har nok vært en sovende paragraf, men siden dette er en obligatorisk øvelse, pålegger vi 

herved klubbene å gjøre dette slik det kom fram på oppdateringsseminaret for instruktører i oktober. 

På nettsiden "Risikoanalysering-sportflyklubber" ligger det veiledningsmateriale som hjelp til å 

utføres en analyse på en god måte. Der er det også en liste over spørsmål en kan stille seg for å gjøre 

en sikkerhetsvurdering av en rekke tenkte problemstillinger. 

6. Testasiden - egen nettside for skolesjefer. Vi minner igjen om denne nettsiden som er spesielt satt 

opp for skolesjefer. Den inneholder veiledninger, presentasjoner og teoriprøver for fornyelse av 

flygerettighet TP45 og TP63. Her finner dere også Powerpointpresentasjoner for alle fagene som 

ligger i studiemodulene. Lenken har dere fått tidligere, og den skal ikke deles med andre, mens 

lenker direkte til tester og presentasjoner skal deles med de instruktører og elever som trenger dem. 

For Operasjons- og Utdanningsutvalget 
Roger Holm 
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